

Interpellation - Är mammografin i Gävleborg i fara?

Regionfullmäktige i Gävleborg

Ställd till hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande.

I januari 2023 ställde vi en fråga till ordförande i hälso- och sjukvårdsnämnden gällande bemanningen på regionens mottagningar för mammografiscreening. Det hade redan då varit svårt med bemanningen under en längre tid.

Vi har nu fått information om att mottagningen i Hudiksvall riskerar att bli utan personal då den som jobbar där har sagt upp sig.

Personalen har själva kommit med olika förslag till lösningar på bemanningsproblematiken, för både Bollnäs och Hudiksvalls mammografimottagning samt att de velat underlätta för patienter som måste åka långt för uppföljande undersökningar och för den läkare som regelbundet måste åka mellan orterna.

Region Gävleborg har tre mammografimottagningar och enligt uppgift har personal sagt upp sig i alla tre, vilket vi inte kan bekräfta, men det är oroväckande om det skulle vara så.

Mammografimottagningen i Hudiksvall har i princip lyckats jobbat ikapp pandemiskulden och väntetiden till mammografi är inte så lång längre. Bland annat har detta gjorts genom att personalen har jobbat kvällar. På Bollnäs mammografimottagning har kön minskat, men i Gävle är det fortsatt lång kö och den viktiga, förebyggande vården fungerar inte som den ska.

Enligt uppgifter ska det ha kommit förslag från verksamheten att en ultraljudsapparat skulle kunna flyttas till Hudiksvall från Gävle då den inte används i Gävle. På så sätt skulle kvinnor som bor nära Hudiksvall slippa åka till Gävle för uppföljande diagnostik samt att läkare skulle slippa pendla mellan Gävle och Hudiksvall.

Därför frågar jag hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande:

- Hur ser bemanningen ut på regionens tre mammografimottagningar?
- Kan Region Gävleborg garantera att kvinnor i Hälsingland, inte minst de som går på kontroller efter avslutad cancerbehandling, kommer att få mammografi i Hälsingland i höst?
- Vad görs på mammografimottagningen i Gävle för att öka bemanningen och vilka insatser görs för att påskynda arbetet med att komma ikapp så att kvinnor kan kallas i tid och slipper risken att få försämrad prognos på grund av sen upptäckt?

Kristina Sjöström, Vänsterpartiet 2024-09-02

